
 

 

Број: 01,02-50-14-470,8/15 

Сарајево, 29. 09. 2015.  

 

 

- ПРЕДСТАВНИЧКОМ  ДОМУ 

- ДОМУ НАРОДА 

  ПАРЛАМЕНТАРНЕ СКУПШТИНЕ БиХ 

 

На основу члана 29. Пословника Представничког дома Парламентарне скупштине БиХ 

(„Службени гласник БиХ“, бр. 79/14), члана 25. Пословника Дома народа 

Парламентарне скупштине БиХ („Службени гласник БиХ“, бр. 58/14) и члана 93. 

Закона о јавним набавкама (“Службени гласник БиХ”, бр. 39/14), Привремена 

заједничка комисија оба дома Парламентарне скупштине БиХ за спровођење 

процедуре за именовање два члана Канцеларије за разматрање жалби и чланова 

филијала у Бањој Луци и Мостару на 8. сједници, одржаној 29. 09. 2015. године, 

усвојила је, те Представничком дому и Дому народа Парламентарне скупштине БиХ 

подноси сљедећи 

 

 

И З В Ј Е Ш Т А Ј 

 

о утврђивању листе успјешних кандидата за именовање два члана Канцеларије за 

разматрање жалби и чланова филијала у Бањој Луци и Мостару 

  

Парламентарна скупштина БиХ је на 9. сједници Представничког дома, одржаној 25. 

03. 2015, и на 3. сједници Дома народа, одржаној 30. 03. 2015. године, донијела 

закључак о оснивању Привремене заједничке комисије оба дома Парламентарне 

скупштине БиХ за спровођење процедуре за именовање два члана Канцеларије за 



 

разматрање жалби и чланова филијала у Бањој Луци и Мостару (у даљем тексту: 

Комисија). 

Задатак Комисије је да, у складу са Законом о јавним набавкама (“Службени гласник 

БиХ”, бр. 39/14), спроведе комплетну процедуру избора кандидата и сачини листу 

успјешних кандидата, те је достави Парламентарној скупштини БиХ, која ће именовати 

на дужност чланове Канцеларије за разматрање жалби (у даљем тексту: КРЖ). 

Закључком Парламентарне скупштине БиХ, број: 01,02-34-1-402/15 од 30. 03. 2015. 

године, у комисију су именовани: 

Салко Соколовић, Ђорђо Крчмар, Предраг Кожул из Представничког дома, те Дарко 

Бабаљ, Бариша Чолак и Сеад Кадић из Дома народа Парламентарне скупштине БиХ 

Комисија је спровела процедуру избора кандидата за позиције чланова КРЖ-а: 

1) у Канцеларији КРЖ-а у Сарајеву два члана, и то: 

а) један члан КРЖ-а стручњак управног права и/или управног поступка са 

универзитетским образовањем правног смјера и положеним правосудним испитом, 

који се бира из народа у БиХ из Републике Српске; 

б) један члан КРЖ-а из реда осталих, који се бира алтернативно из једног или 

другог ентитета; 

 

2) у Филијали КРЖ-а у Мостару пет чланова, и то:  

а) три члана КРЖ-а стручњака управног права и/или управног поступка; 

б) два члана КРЖ-а стручњака у области извођења радова, јавних набавки, 

транспорта и стратешког пословног управљања; 

 

3) у Филијали КРЖ-а у Бањој Луци пет чланова, и то:  

а) три члана КРЖ-а стручњака управног права и/или управног поступка; 

б) два члана КРЖ-а стручњака у области извођења радова, јавних набавки, 

транспорта и стратешког пословног управљања. 

 

Хронологија рада Комисије 
 

Како би реализовала своје задатаке, Комисија је одржала осам сједница. 

Конститутивна сједница је одржана 08. 04. 2015. На овој сједници чланови Комисије  

једногласно су за предсједавајућег изабрали Дарка Бабаља, за првог замјеника 

предсједавајућег Салка Соколовића, те за другог замјеника Предрага Кожула.  



 

 

Поступајући у складу са својим надлежностима, Комисија је на 2. сједници, одржаној 

13. 05. 2015. године, усвојила Пословник Комисије. Пословником је прописан начин 

рада, расписивање и услови јавног конкурса, документи који се прилажу уз пријаву, 

рад по завршетку јавног конкурса, интервју кандидата, критеријуми бодовања, 

поступак бодовања и утврђивање листе успјешних кандидата и друга питања. 

    

На основу законских одредаба и одредаба Пословника, Комисија је на истој сједници  

донијела Одлуку о расписивању Јавног конкурса ради спровођења процедуре за 

именовање два члана Канцеларије за разматрање жалби и чланова филијала у Бањој 

Луци и Мостару. Услове Јавног конкурса Комисија је утврдила на основу одредаба 

Закона о јавним набавкама  и одредаба Пословника Комисије. 

 

Јавни конкурс је објављен у “Службеном гласнику БиХ”, број 42/15, 26. 05. 2015, и 

“Службеном гласнику Брчко Дистрикта БиХ”, број 10/15, од 22. 05. 2015, те на веб-

страници Парламентарне скупштине БиХ. Обавјештење о Јавном конкурсу објављено 

је у дневним новинама “Ослобођење”, “Вечерњи лист” и “Press”, дана 26. 05. 2015.  

 

Рок за подношење пријава на Јавни конкурс био је (закључно) 10. 06. 2015. 

   

Комисија је на трећој сједници, одржаној 28. 05. 2015, донијела Одлуку о поништењу 

јавног конкурса за спровођење процедуре за именовање два члана Канцеларије за 

разматрање жалби и чланова филијала у Бањој Луци и Мостару, који је објављен у 

“Службеном гласнику БиХ”, број 42/15 од 26. 05. 2015, и “Службеном гласнику Брчко 

Дистрикта БиХ”, број 10/15 од 22. 05. 2015, те на веб-страници Парламентарне 

скупштине БиХ, из разлога што услови из објављеног конкурса нису били усклађени са 

Законом о јавним набавкама. 

  

Одлука о поништењу јавног конкурса објављена је у “Службеном гласнику БиХ”,  02. 

06. 2015, и “Службеном гласнику Брчко Дистрикта БиХ” 05. 06. 2015, те на веб-

страници Парламентарне скупштине БиХ. 

Обавјештење о поништењу јавног конкурса објављено је у дневним новинама 

“Ослобођење”, “Вечерњи лист” и “Press”, 02. 06. 2015. 

 

Комисија је на 4. сједници, одржаној 12. 06. 2015, измијенила и допунила Пословник 

Комисије. 

 

Комисија је на истој сједници донијела Одлуку о расписивању Јавног конкурса ради 

спровођења процедуре за именовање два члана Канцеларије за разматрање жалби и 

чланова филијала у Бањој Луци и Мостару. Услове Јавног конкурса Комисија је 

утврдила на основу одредаба Закона о јавним набавкама и одредаба Пословника 

Комисије. 

 

Јавни конкурс објављен је у “Службеном гласнику БиХ”, 23. 06. 2015, и “Службеном 

гласнику Брчко Дистрикта БиХ” 19. 06. 2015, те на веб-страници Парламентарне 

скупштине БиХ. Обавјештење о Јавном конкурсу објављено је у дневним новинама 

“Ослобођење”, “Вечерњи лист” и “Press”, 25. 06. 2015. 

  

Рок за подношење пријава на Јавни конкурс био је (закључно) 09. 07. 2015. 

 



 

 Комисија је на 5. сједници, одржаној 22. 07. 2015, и на 6. сједници, одржаној 27. 08. 

2015, у складу са Пословника Комисије, провјерила благовременост, ваљаност и 

комплетност пристиглих пријава кандидата на Јавни конкурс. 

 

Комисија је констатовала да се на Јавни конкурс пријавило 55 кандидата.  

 

Након увида у документацију сваког пријављеног кандидата, Комисија је утврдила да 

су 52 пријављена кандидата доставила потребну документацију, да је документација 

достављена у предвиђеном року, као и да свих 52 кандидата испуњавају услове 

конкурса. Такође, Комисија је одбацила три пријаве на јавни конкурс, једну због 

неблаговремености, а двије због неуредности пријаве.  

У складу са Пословником Комисије, 52 кандидата је позвано на интервју. О датуму, 

времену и мјесту одржавања интервјуа сви кандидати су писмено и усмено 

обавијештени. 

Комисија је на 7. сједници, одржаној 14. 09. и 15. 09. 2015, обавила интервју са 

позваним кандидатима.  

Интервјуу се одазвао 41 кандидат. 

Комисија је, у складу са Пословником, утврдила типски образац за оцјењивање 

кандидата који су попунили чланови Комисије након обављеног интервјуа.  

Утврђивање листе успјешних кандидата 

Комисија је на 8. сједници, одржаној 29. 09. 2015. године, у складу са Пословником 

Комисије, након бодовања кандидата и добијених оцјена за све кандидате који су 

приступили интервјуу, сачинила листу успјешних кандидата. 

 

  

а)  за позицију члана Канцеларије за разматрање жалби у Сарајеву, стручњак 

управног права и/или управног поступка који се бира из народа у БиХ из 

Републике Српске (1 позиција) 

1. Јелена Готовац 50 

2. Рајка Клачар 38 

3. Едвин Шарић 38 

4. Ариф Нанић 37 

5. Ана Јуди Галић 36 

6. Един Куртић 36 

7. Славиша Бјелогрлић 32 

8. Славенко Ковач 25 

 

НАПОМЕНА: Члан КРЖ-а стручњак управног права и/или управног поступка који је 

биран из народа у БиХ из Републике Српске, г. Остоја Кременовић, именован је за 



 

члана КРЖ-а на мандат од пет година од 24. 06. 2014. године. Имајући у виду да г. 

Остоја Кременовић одлази у пензију, те у складу са чланом 93. став (11) Закона о 

јавним набавкама, у случају пријевременог разрјешења једног од чланова КРЖ-а, нови 

члан КРЖ-а именује се за остатак мандата, односно до 24. 06. 2019. године. 

 

б) за позицију члана Канцеларије за разматрање жалби у Сарајеву, стручњак из 

области извођења радова, јавних набавки, транспорта и стратешког пословног 

управљања (1 позиција- бира се из реда осталих алтернативно из једног или 

другог ентитета, на мандат од 5 година) 

1. Драгана Шобот 48 

2. Ђинита Фочо 40 

3. Бојан Малиш 40 

4. Ариф Нанић 39 

5. Едвин Шарић 38 

6. Бранка Мујезиновић 37 

7. Ана Јуди Галић 36 

8. Шејла Омановић 36 

9. Санела Салиховић 35,8 

10. Елма Зеле Оглечевац 35,8 

11. Тарик Рахић 35,8 

12. Берина Дедовић 33,3 

13. Славиша Бјелогрлић 32 

 

ц)  за позицију члана Канцеларије за разматрање жалби у Филијали Мостар, 

стручњак управног права и/или управног поступка (3 позиције, на мандат од 5 

година) 

 

1. Славиша Бјелогрлић 49 

2. Самир Буљина 48,3 

3 Мирјана Антуновић 48,3 

4. Драган Пињух 44 

5. Јосип Јаковац 43,3 

6. Марко Колобарић 38,3 

7. Дубравко Опијач 38 

8. Ариф Нанић 38 

9. Илија Игњатић 37,5 

10. Ђинита Фочо 36 

11. Роберт Леко 36 

12. Алма Салкић Мијић 34,1 

13. Дарио Барбарић 34,1 



 

14. Шејла Омановић 34 

15. Горан Мишковић 33,3 

16. Домагој Матијашевић 32,5 

17. Весна Вулетић Бебек 32,5 

18. Едвин Шарић 30 

19. Аднан Вукојевић 28 

20. Славенко Ковач 24 

 

д) за позицију члана Канцеларије за разматрање жалби у Филијали Бања Лука, 

стручњак управног права и/или управног поступка (3 позиције, на мандат од 5 

година) 

1. Радомир Пашић 48,3 

2. Ариф Нанић 48 

3. Марко Колобарић 43,3 

4. Горан Мишковић 42,5 

5. Домагој Матијашевић 41,6 

6. Синиша Тешановић 41,6 

7. Драгана Рибић 40 

8. Самир Буљина  38,3 

9. Славиша Бјелогрлић 38 

10. Алма Салкић Мијић 33,3 

11. Сања Букара  28 

12. Аднан Вукојевић 28 

13. Славенко Ковач 26 

 

е) за позицију члана Канцеларије за разматрање жалби у Филијали Мостар, 

стручњак у области извођења радова, јавних набавки, транспорта и стратешког 

пословног управљања (2 позиције, на мандат од 5 година) 

 

1. Томислав Ћузић 47,5 

2. Алма Салкић Мијић 39,1 

3. Славиша Бјелогрлић 39 

4. Драган Пињух 38 

5. Самир Буљина 37,5 

6. Роберт Леко 36 

7. Дубравко Опијач 36 

8. Ариф Нанић 36 

9. Елма Зеле Оглечевац 35,8 

10. Бранка Мујезиновић 35 

11. Илија Игњатић 34,1 



 

12. Шејла Омановић 34 

13. Јосип Јаковац 33,3 

14. Берина Дедовић 33,3 

15. Едвин Шарић 32 

16. Горан Мишковић 31,6 

17. 

Домагој 

Матијашевић 30 

          

        

 

ф) за позицију члана Канцеларије за разматрање жалби у Филијали Бања Лука, 

стручњак у области извођења радова, јавних набавки, транспорта и стратешког 

пословног управљања (2 позиције, на мандат од 5 година) 

 

1. Исмет Бећирагић 50 

2. Драган Илић 48,3 

3. Стипо Штрбац 42 

4. Славиша Бјелогрлић 38 

5. Ариф Нанић 38 

6. Самир Буљина 38 

7. Синиша Тешановић 37,5 

8. Горан Мишковић 36,6 

9. Драгана Рибић 36 

10. 

Тања Зубовић 

Солдат 35 

11. Елма Зеле Оглечевац 35 

12. Алма Салкић Мијић 33,3 

13. 

Домагој 

Матијашевић 33,3 

14. Берина Дедовић 33,3 

15. Рајко Комљеновић 32 

16. Сања Букара 27 

 

 

 

 

 



 

Комисија је на 8. сједници једногласно утврдила и предложила Представничком 

дому и Дому народа Парламентарне скупштине БиХ   

 

а) ПРИЈЕДЛОГ КАНДИДАТА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ЧЛАНА КАНЦЕЛАРИЈЕ 

ЗА РАЗМАТРАЊЕ ЖАЛБИ У САРАЈЕВУ, СТРУЧЊАК УПРАВНОГ ПРАВА 

И/ИЛИ УПРАВНОГ ПОСТУПКА ИЗ РЕДА НАРОДА У БиХ ИЗ РЕПУБЛИКЕ 

СРПСКЕ 

 

 

редни број кандидат ентитет број бодова 

1. ЈЕЛЕНА ГОТОВАЦ РС 50 

 

б) ПРИЈЕДЛОГ КАНДИДАТА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ЧЛАНА 

КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА РАЗМАТРАЊЕ ЖАЛБИ У САРАЈЕВУ, СТРУЧЊАК У 

ОБЛАСТИ ИЗВОЂЕЊА РАДОВА, ЈАВНИХ НАБАВКИ, ТРАНСПОРТА И 

СТРАТЕШКОГ УПРАВЉАЊА 

редни број кандидат ентитет број бодова 

1. ДРАГАНА ШОБОТ РС 48 

  

ц) ПРИЈЕДЛОГ КАНДИДАТА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ЧЛАНА 

КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА РАЗМАТРАЊЕ ЖАЛБИ У ФИЛИЈАЛИ МОСТАР, 

СТРУЧЊАК УПРАВНОГ ПРАВА И/ИЛИ УПРАВНОГ ПОСТУПКА 

редни број кандидат број бодова 

1. СЛАВИША БЈЕЛОГРЛИЋ 49 

2. САМИР БУЉИНА 48,3 

3. МИРЈАНА АНТУНОВИЋ 48,3 

 

 

д) ПРИЈЕДЛОГ КАНДИДАТА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ЧЛАНА 

КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА РАЗМАТРАЊЕ ЖАЛБИ У ФИЛИЈАЛИ БАЊА ЛУКА, 

СТРУЧЊАК УПРАВНОГ ПРАВА И/ИЛИ УПРАВНОГ ПОСТУПКА 

редни број кандидат број бодова 

1. РАДОМИР ПАШИЋ 48,3 

2. АРИФ НАНИЋ 48 

3. МАРКО КОЛОБАРИЋ 43,3 

 

 

 



 

е) ПРИЈЕДЛОГ КАНДИДАТА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ЧЛАНА КАНЦЕЛАРИЈЕ 

ЗА РАЗМАТРАЊЕ ЖАЛБИ У ФИЛИЈАЛИ МОСТАР, СТРУЧЊАК У ОБЛАСТИ 

ИЗВОЂЕЊА РАДОВА, ЈАВНИХ НАБАВКИ, ТРАНСПОРТА И СТРАТЕШКОГ 

УПРАВЉАЊА 

редни број кандидат број бодова 

1. ТОМИСЛАВ ЧУЖИЋ 47,5 

2. АЛМА САЛКИЋ МИЈИЋ 39,1 

  

ф) ПРИЈЕДЛОГ КАНДИДАТА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ЧЛАНА 

КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА РАЗМАТРАЊЕ ЖАЛБИ У ФИЛИЈАЛИ БАЊА ЛУКА, 

СТРУЧЊАК У ОБЛАСТИ ИЗВОЂЕЊА РАДОВА, ЈАВНИХ НАБАВКИ, 

ТРАНСПОРТА И СТРАТЕШКОГ УПРАВЉАЊА 

редни број кандидат број бодова 

1. ИСМЕТ БЕЋИРАГИЋ 50 

2. ДРАГАН ИЛИЋ 48,3 

  

У складу са законским и пословничким одредбама, Комисија доставља листе 

успјешних кандидата за именовање два члана Канцеларије за разматрање жалби и 

чланова филијала у Бањој Луци и Мостару Представничком дому и Дому народа 

Парламентарне скупштине БиХ на даљи поступак. 

За извјестиоце о раду о овом извјештају Комисије на сједницама домова 

Парламентарне скупштине БиХ одређени су: 

- из Представничког дома -  Салко Соколовић, први замјеник 

предсједавајућег Комисије. 

                  -     из Дома народа – Дарко Бабаљ, предсједавајући Комисије. 

 

 

                                                                                               Предсједавајући  

                                                                 Привремене заједничке комисије 

                        Дарко Бабаљ 

 

Доставити: 

- Колегијуму Представничког дома 

- Колегијуму Дома народа 

- а/а 


